
Planuojamo Kauno mazgo teritorijoje atliktos esamos gyvūnų migracijos tyrimų ataskaita. 

Tyrimai atlikti 2023 metų Gegužės mėn. Tyrimus atliko Laura Jurkevičiūtė ir Tadas Vaičiūnas.  Tyrimų vietos 

pažymėtos žemiau esančioje schemoje.  

 



Pralaidos 
Nr. 
schemoj
e 

Nuotrauka Aprašymas Išvados 

24 

 

Naujai 
rekonstruota
s ruožas, 
status 
šlaitas, 
pralaida 
vamzdžio 
formos, 
aptverta. 

Migracijai 
netinkama, 
reikalinga 
pritaikyti 
Migracijai tarp 
Jiesios slėnio 
ir Jiesios upės 
kairiojo intako 
raguvos 

4 

 

Pralaida 
tinkama 
gyvūnų 
migracijai 

Prailginti, 
išlaikyti 
pralaidos 
esamą 
vientisumą, 
pavyzdinė 
pralaida 

23 

 

Nepritaikyta 
migracijai 

Reikalinga 
pritaikyti 
gyvūnų 
migracijai 



25 

 

Iš dalies 
tinkama 
smulkiųjų 
gyvūnų 
migracijai,  

Gali būti 
pritaikyta 
gyvūnų 
migracijai, 
išlaikyti 
pralaidos 
vientisumą 
užtikrinant 
migraciją 
Sąnašos upe 

26 

 

Pralaida 
netinkama 
migracijai. 
Ruožas 
netinkamas 
migracijai, 
tarp kelio ir 
geležinkelio 

Poreikio 
pritaikyti 
migracijai 
nėra 

27 

 

Pralaida 
tinkama 
migracijai, 
tačiau ruožas 
yra šalia 
kelio  

Pratęsti 
pralaidos 
vientisumą, 
paliekant 
galimybę 
gyvūnams 
migruoti nuo 
Nemuno 
priekrantės į 
Aukštąją 
Fredą 



28-31 

 

Pralaidos 
nepritaikytos
, ruožas 
netinkamas 
migracijai. 
Vienoje 
geležinkelio 
pusėje 
gyvenvietės, 
kitoje 
pramoninis 
rajonas. 

Poreikio 
pritaikyti nėra 

32 

 

Pralaida 
nepritaikyta 
migracijai. 
Ruožas nėra 
itin tinkamas 
migracijai, 
nes vienoje 
geležinkelio 
pusėje yra 
pramoninis 
rajonas. 
Netoli 
pralaidos 
fiksuoti 
stirnų 
pėdsakai, 
tačiau jos 
pralaida 
nesinaudoja. 

Poreikio 
pritaikyti 
migracijai 
nėra. 



16 

 

Pralaida 
nepritaikyta 
migracijai. 
Ruožas nėra 
itin tinkamas 
migracijai, 
nes vienoje 
geležinkelio 
pusėje yra 
pramoninis 
rajonas. 
Netoli 
pralaidos 
fiksuoti 
stirnų 
pėdsakai, 
tačiau jos 
pralaida 
nesinaudoja. 

Poreikio 
pritaikyti 
migracijai 
nėra. 

21 

 

Pralaida 
galėtų būti 
pritaikyta 
gyvūnų 
migracijai. 
Vieta 
tinkama 
gyvūnų 
migracijai. 

Reikia 
pritaikyti, 
migracija 
Sėmenos 
dešiniu intaku 

19 

 

Pralaida 
galėtų būti 
pritaikyta 
gyvūnų 
migracijai. 
Vieta 
tinkama 
gyvūnų 
migracijai. 

Reikalinga 
pritaikyti 
gyvūnų 
migracijai tarp 
Aukštosios 
Panemunės ir 
Dubravos 
miškų 



15 

 

Ruožas 
aptvertas. 
Pralaida 
nepritaikyta 
gyvūnų 
migracijai. 

Poreikio 
pritaikyti nėra 

11 

 

Pralaida 
nepritaikyta 
gyvūnų 
migracijai. 

Būtinumo 
pritaikyti 
migracijai 
nėra 

32 

 

Pralaida 
nepritaikyta 
gyvūnų 
migracijai. 

Poreikio 
pritaikyti 
migracijai 
nėra 

16 

 

Pralaida 
nepritaikyta 
gyvūnų 
migracijai. 

Poreikio 
pritaikyti 
migracijai 
nėra 



22 

 

Pralaida 
nepritaikyta 
gyvūnų 
migracijai. 

Reikia 
pritaikyti, 
migracijai iš 
Vaišvydavos 
miško į 
Sėmenos slėnį 

20 

 

Pralaida 
nepritaikyta 
gyvūnų 
migracijai. 

Reikia 
pritaikyti, 
migracija iš 
Vaišvydavos 
miško į 
Semenos 
slėnį, dešinys 
Sėmėnos 
intakas 

18  Pralaida 
sena, bet 
tinkama 
gyvūnų 
migracijai, ja 
migruoja 
pievinė ir 
kitos varlės, 
barsukai, 
lapės, 
usūriniai 
šunys, bebrai 
ir kt. 

Reikia būtinai 
pritaikyti 
migracijai 
Garšvės upės 
slėniu į 
Sėmenos upę. 



 
15 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Būtinumo 
pritaikyti nėra 



11 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Būtinumo 
pritaikyti nėra 

10 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Reikalinga 
pritaikyti 
migracijai, 
Jiesios upės 
slėniais, 
intakais ir 
šlapynėmis 

9 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Reikalinga 
pritaikyti 
migracijai, 
Jiesios upės 
slėniais, 
intakais ir 
šlapynėmis 



8 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Reikalinga 
pritaikyti 
migracijai, 
Jiesios upės 
slėniais, 
intakais ir 
šlapynėmis 

12 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Reikalinga 
pritaikyti 
migracijai, 
Jiesios upės 
slėniais, 
intakais ir 
šlapynėmis 

14 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Reikalinga 
pritaikyti 
migracijai, 
Jiesios upės 
slėniais, 
intakais ir 
šlapynėmis 



7 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Reikalinga 
pritaikyti 
migracijai, 
Jiesios upės 
slėniais, 
intakais ir 
šlapynėmis 

6 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Reikalinga 
pritaikyti 
migracijai, 
Jiesios upės 
slėniais, 
intakais ir 
šlapynėmis 



5 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Reikalinga 
pritaikyti 
migracijai, 
Jiesios upės 
slėniais, 
intakais ir 
šlapynėmis 

2 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Reikalinga 
pritaikyti 
migracijai, 
Jiesios upės 
slėniais, 
intakais ir 
šlapynėmis 

13 

 

Pralaida 
nepritaikyta 

Reikalinga 
pritaikyti 
migracijai, 
Jiesios upės 
slėniais, 
intakais ir 
šlapynėmis 



3 

 

Senas arkinis 
tiltas, iš 
dalies 
tinkamas 
migracijai 

Rekonstruojan
t tiltą per up. 
Kumė, jį 
reikalinga 
pritaikyti 
migracijai. 

 


